
SMLOUVA O ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 

Odběratel:  Obec Vrbová Lhota 

Zastoupený: starosta Jiří Vojtěch 

Se sídlem: Vrbová Lhota, ul. Poděbradská č. 25 

IČ:  00239933 

Bank. spojení: 7425191/0100 

Tel./fax:  321785306 

 

Uživatel: ………………………………………………….., rodné číslo………………………… 

   (jméno, příjmení) 

 

  tel……………………………… 

   

Nemovitost, napojená na kanalizaci:  Vrbová Lhota, ul.……………………………..  č.p. …………….. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

     Smlouva zavazuje odběratele odvádět odpadní vodu veřejnou podtlakovou kanalizací v souladu se zák. č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích a všech souvisejících předpisů  (dále jen „zákona“). 

 

II. 

Stočné 

     Úhrada za užívání veřejné podtlakové kanalizace (dále jen „stočné“) bude stanoven každoročně v příloze 

„Výměra úhrady “. 

     Povinnost platit stočné vzniká dnem 1.9.2005 uživatelům, kteří byli k veřejné podtlakové kanalizaci připojeni 

do 31.8.2005. Uživatelé, kteří byli napojeni po tomto termínu do 15. dne v měsíci se počítá již celý měsíc, 

uživatelé, kteří byli napojeni po 15. dni v měsíci tato povinnost vzniká od následujícího měsíce od připojení. 

     Uživatel se zavazuje za tyto služby platit v ročních nebo v rozložených půlročních splátkách. Každou změnu 

v počtu osob v domácnosti ihned oznámí odběrateli, a to i nepřihlášených k trvalému pobytu (žijících déle jak 

měsíc ve společné domácnosti). 

     Majitelé rodinných domků ne trvale obydlených se zavazují platit stočné dle počtu  osob , které se zde 

průměrně zdržují za celý rok nejméně však za jednu osobu. Platba musí být uhrazena vždy včas ve stanoveném 

termínu  a ve správné výši, jinak bude  uživateli vyměřeno penále ve výši 10% z dlužné částky. 

     V případě, že uživatel neuhradí stočné po opakovaných výzvách, bude mu přípojka odpojena. 

     Po zaplacení dlužné částky bude přípojka znovu zprovozněna  za jednorázový poplatek  1.000,-Kč. 

     S majiteli provozoven bude stočné individuelně dohodnuto dle podmínek provozovny.  

     Stočné bude stanoveno vždy na začátku každého kalendářního roku podle skutečných nákladů na 

provozování kanalizace a ČOV v uplynulém roce a bude s uživatelem sepsána nová „Výměra úhrady“ začátkem 

roku. 

     Úhradu stočného lze provést 

1) bezhotovostním převodem na účet obce č. 7425191/0100, var. č. uveďte číslo domu 

2) poštovní poukázkou na účet obce uvedený v bodě č. 1 

3) pokladní složenkou v Komerční bance 

4) na Obecním úřadě v hotovosti  

 

III. 

Odvádění odpadních vod 

     Uživatel se zavazuje, že bude do kanalizace odvádět pouze odpadní vody splaškového charakteru, které 

nepřekročí maximální hodnoty a nesmí být vypouštěny přes septiky a žumpy. Dále nebude do kanalizace 

vypouštět dešťovou vodu. Odpadní vody, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle kanalizačního řádu 

vyžadují předchozí čištění, mohou být vypouštěny do kanalizace jen s povolením vodoprávního úřadu. 

Maximální hodnoty ukazatele odpadních vod splaškového charakteru: 

- Ph     6-8 

- nerozpuštěné látky   500-700 mg/l 

- biologická spotřeba kyslíku BSK5 400-800 mg/l 

- extrahované látky   50 mg/l 

      



 

     Uživatel se dále zavazuje, že nebude do kanalizace vypouštět: 

- radioaktivní, infekční a jiné látky ohrožující zdraví, nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě, případně 

obyvatelstva nebo způsobující nadměrný zápach 

- hořlavé látky (především organická rozpouštědla), výbušné látky, případně látky, které při smíšení se 

vzduchem nebo vodou tvoří výbušné, dusivé nebo otravné směsi a jedy 

- pesticidy, jedy, omamné látky a žíraviny 

- objemné odpady z kuchyní, hadry, zdravotnický a hygienický materiál (hygienické vložky, obvazový 

zdravotnický materiál, pleny apod.), těla mrtvých zvířat, objemné odpady ze zahrady apod. 

     Závady na kanalizačním systému, způsobené vypouštěním těchto látek, budou odstraněny na náklady 

uživatele. V případě poruchy kanalizační přípojky, šachty, ventilu nebo jiné části je uživatel povinen informovat 

pověřeného pracovníka p. Šolce, Vrbová Lhota č.p. 108. Uživatel je povinen zajistit součinnost při odstraňování 

havarijního stavu. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

     Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, končí dohodou smluvních stran nebo výpovědí po uplynutí lhůty. 

Výpovědní lhůta se sjednává v délce 2 měsíců a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

     Pokud uživatel hodlá ukončit smlouvu, zejména v důsledku převodu nemovitosti na nového vlastníka, 

přičemž odvádění odpadních vod by mělo pokračovat bez přestávky, je povinen se spolu s novým vlastníkem 

nemovitosti dostavit k odběrateli za účelem ukončení této smlouvy a uzavření smlouvy s novým odběratelem. 

     Odběratel tímto informuje uživatele v souladu s § 11 zák. č. 101/2000 Sb., že shromažďuje  

a zpracovává jeho osobní údaje, které uživatel uvedl v této smlouvě. Uživatel dává tímto v souladu s § 5 zák. č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů odběrateli, jako správci údajů, souhlas shromažďovat v rozsahu nutném 

pro tuto smlouvu a její zpracování a uchování pro účely naplnění práv a povinností z této smlouvy, jakož  

i k vedení agendy o odvádění odpadních vod v souladu se zák. č. 274/2001 Sb. A to po celou dobu platnosti 

smlouvy a dále po dobu nutnou pro její uchování v souladu s příslušnými právními předpisy. 

     Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně uvedena v této smlouvě se řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 273/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, zák. č. 254/2001 Sb. o vodách, vyhlášky Mze 

ČR č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., u uživatelů v postavení podnikatelů obchodním 

zákoníkem a u ostatních uživatelů občanským zákoníkem. V případě změny platných právních předpisů se 

právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi odběratelem a uživatelem řídí obdobným ustanovením nové 

právní úpravy. 

     Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží odběratel a druhý uživatel. 

     Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz ji 

podepisují. 

 

 

 

 

 

 

Uživatel:      Odběratel: 

Ve Vrbové Lhotě dne  ………………………………  Ve Vrbové Lhotě dne …………………………… 

 

……………………………………..   ………………………………….. 

Podpis (razítko)      Podpis 


